
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 
Via Patrioti delle Marche, 5 -  63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 

C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 

 

                 
 

PUBBLICAZIONE DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA  DEL 25 SETTEMBRE 2023 
 

 NOMINATIVO 
 

COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 

1 Gentili Ombretta Dirigente scolastico 
 
 

 
 

X 

2 Abbadini Latizia 
 

Docente X  

3 Tiburzi Michela  
 

Genitore X  

4 Amato Roberta 
 

Docente X  

5 Astuti Francesco 
 

Genitore X  

6 Basili Anita 
 

Genitore X  

7 Bela Maria 
 

Docente X  

8 Bugiardini Elisabetta 
 

Genitore X  

9 Franchellucci Renzo 
 

Genitore X  

10 Gentili Paola 
 

Genitore X  

11 Marcotulli Giorgio 
 

Genitore X  

12 Mattiozzi Paola 
 

Docente X  

13 Mollica Donatella 
 

A.T.A X  

14 Mundo Angela 
 

Docente X  

15 Pochi Serena 
 

Docente X  

16 Quintabà Monica 
 

Docente X  

17 Rossi Eleonora 
 

Docente X  

18 Santarelli Sabrina 
 

A.T.A  X 

19 Sagripanti Michela Genitore  X 

 TOTALE 
 

 16 3 

  

 

mailto:apic83700a@istruzione.it
mailto:apic83700a@pec.istruzione.it


 

Delibere :  
n. 1 Approvazione curvatura sportiva sc.sec.primo grado 
n. 2 Approvazione indirizzo musicale a.s.2024/25 

 
 

Delibera CdI n.1  Consiglio di Istituto del 25/09/2023: approvazione richiesta curvatura 
sportiva  
 

 
     IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Vista la nota della Provincia di Fermo del 15/09/2023 avente per oggetto “rete scolastica 

provinciale 2024/25. Data trasmissione proposte.” pervenuta a questo Istituto attraverso 
comunicazione del Comune di P.S.Elpidio del 15/09/2023; 
 

in considerazione degli indirizzi regionali approvati con Delibera n. 39 dell’Assemblea 

Legislativa delle Marche del 04/10/2022 aventi ad oggetto: “Linee guida Settore 

Segreteria Gen., Controlli, Pubblica Istruzione Servizio Pubblica Istruzione per la 

programmazione della rete scolastica e dell'offerta formativa per il triennio 2023/2026” 

Dlgs 112/98” pubblicata sul sito istituzionale della Regione; 

vista la Delibera del Collegio docenti n.3 del 6/09/2023 in cui si delibera l’approvazione 

della curvatura sportiva per l’a.s. 2024/2025; 

considerata la data di scadenza di comunicazione delle proposte al comune prevista per il 

27/09/2023 e la data conclusiva di presentazione delle stesse fissata per lunedì 2 ottobre 

2023; 

sentito il Dirigente Scolastico 
 

all’unanimità 
                     DELIBERA  

 
la richiesta alle autorità competenti dell’istituzione di una sezione ad indirizzo 
sportivo presso la sc. Secondaria di I° grado “Marconi” di questo Istituto a 

decorrere dall’a.s.2024/25. 
 

Del che è verbale 
 
 

 
Delibera CdI n. 2 Consiglio di Istituto del 25/09/2023: approvazione richiesta indirizzo 

musicale  
 
 

        IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Vista la nota della Provincia di Fermo del 15/09/2023 avente per oggetto “rete scolastica 
provinciale 2024/25. Data trasmissione proposte.” pervenuta a questo Istituto attraverso 
comunicazione del Comune di P.S.Elpidio del 15/09/2023; 

 
in considerazione degli indirizzi regionali approvati con Delibera n. 39 dell’Assemblea 

Legislativa delle Marche del 04/10/2022 aventi ad oggetto: “Linee guida Settore 

Segreteria Gen., Controlli, Pubblica Istruzione Servizio Pubblica Istruzione per la 

programmazione della rete scolastica e dell'offerta formativa per il triennio 2023/2026” 

Dlgs 112/98” pubblicata sul sito istituzionale della Regione; 



vista la Delibera del Collegio docenti n.10 del 28/06/2023 in cui si delibera 

l’approvazione dell’indirizzo musicale per l’a.s. 2024/2025; 

considerata la data di scadenza di comunicazione delle proposte al comune prevista per il 

27/09/2023 e la data conclusiva di presentazione delle stesse fissata per lunedì 2 ottobre 

2023; 

sentito il Dirigente Scolastico 
 
all’unanimità 

                  DELIBERA  
 

la richiesta alle autorità competenti dell’istituzione di una sezione ad indirizzo 
musicale presso la sc. Secondaria di I° grado “Marconi” di questo Istituto a 
decorrere dall’a.s.2024/25. 

 
del che è verbale.  

 
 
 

 
 

Avverso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 

14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data 

di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

La segretaria           Il Presidente 
f.to Belà Maria                                                               f.to  Marcotulli Giorgio 


